緩和医療専門医「出席証明書」発行に関するお知らせ

緩和医療専門医 各位

日頃より日本緩和医療学会の活動にご協力をいただき感謝申し上げます。

2025 年 7 月 4 日・5 日開催の第 30 回日本緩和医療学会学術大会にて「医療倫理」「感染対策」の講演が下記

の通り行われることとなりましたのでご案内申し上げます。

本講演出席は緩和医療専門医更新の業績として出席単位 2 単位が認められます。本単位は更新に必須

の単位ではございません。

学術大会は現地開催およびオンデマンド配信での開催を予定しており、現地参加の場合のみ「出席証明

書」を発行いたします。オンデマンド配信視聴の場合は「出席証明書」は発行いたしません。

更新申請の際に本講演出席を業績として申請する場合は、この「出席証明書」を大切に保管ください。

なお、当会学術大会中に安全・感染委員会企画として開催される安全感染倫理講習会は、

日本専門医機構が認定する専門医の更新に必要な共通講習として認定されておりません。

当学会緩和医療専門医の専門医更新単位としてのみ認められます。

記

【第 30 回日本緩和医療学会学術大会】

日時：2025 年 7 月 4 日（金）10:30～12:00（90 分）

会場：第 13 会場（マリンメッセ福岡 A 館１階）

講演：委員会企画 4「ワクチンから学ぶ、正しい知識を活用したがん治療のアプローチ」

対象：緩和医療専門医

◆出席証明書について

当日会場前の受付で出席を確認し、後日「出席証明書」をお送りいたします。

※1ヶ月経過しても「出席証明書」がお手元に届かない場合は事務局までお問合せください。

※オンデマンド配信視聴の場合は「出席証明書」は発行いたしませんのでご注意ください。

以上

≪本件に関するお問合せ先≫

特定非営利活動法人 日本緩和医療学会事務局

E-Mail：jspm@a-youme.jp

URL：http://www.jspm.ne.jp/